
KEPALA DESA SEWUKAN

PERATURAN KEPALA DESA SEWUKAN
NOMOR 5 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN PERATURAN KEPALA DESA SEWUKAN
NOMOR 4 TAHUN 2022

PENETAPAN KELUARGA PENERIMA MANFAAT
BANTUAN LANGSUNG TUNAI DANA DESA (BLT – DD)

TAHUN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA SEWUKAN
Menimbang : a. bahwa penyebaran Corona Virus Disease

2019 (COVID-19) telah berdampak bagi
kehidupan sosial, ekonomi, dan kesejahteraan
masyarakat Desa;

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Desa,
Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan
Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7
Tahun 2021 Tentang Prioritas Penggunaan
Dana Desa Tahun 2022 Penanganan dampak
pandemi COVID-19 dapat berupa BLT-Dana
Desa kepada keluarga miskin di Desa sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan;

c. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021Tentang
Pengelolaan Dana Desa, BLT Dana Desa
ditetapkan selama 12 (dua belas ) bulan;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf
b, dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan
Kepala Desa tentang Penetapan Keluarga
Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai
Dana Desa (BLT-DD) Tahun 2022.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014
Tentang Desa (Lembar Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia nomor



5495) ;
2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014;

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik
Indonesia Nomor 111 Tahun 2014 tentang
Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 2091);

4. Peraturan Peraturan Menteri Desa,
Pembangunan Daerah Tertinggal, dan
Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang
Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun
2022;

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor
190/PMK.07/2021 Tentang Pengelolaan Keuangan
Desa Tahun 2022;

6. Peraturan Bupati Magelang Nomor 47 Tahun
2018 Tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Desa;

7. Peraturan Desa Sewukan Nomor 2 Tahun
2022 Tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa Tahun Anggaran 2022.

Memperhatikan : a. Hasil Musyawarah Desa Khusus tanggal 27
Juni 2022 dengan agenda validasi dan
finalisasi Perubahan Daftar Keluarga
Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai
Dana Desa (BLT-DD) Tahun 2022 Tri Wulan
Ketiga.

MEMUTUSKAN
Menetapkan : PERUBAHAN KE 2 PERATURAN KEPALA DESA

TENTANG PENETAPAN KELUARGA PENERIMA
MANFAAT ( KPM ) BANTUAN LANGSUNG TUNAI
DANA DESA (BLT-DD) TAHUN 2022 TRI WULAN
KETIGA.

Pasal 1

1. Penganggaran alokasi Bantuan Langsung Tunai Dana Desa
(BLT-DD) dianggarkan melalui jenis Belanja Tak Terduga (BTT)
di Bidang (5) Penanggunalangan Bencana, Keadaan Darurat
dan Mendesak pada: Sub Bidang Keadaan Mendesak.

2. Alokasi penganggaran sebagaimana dimaksud ayat (1) yaitu
sebesar Rp.300.000 (Tiga ratus ribu rupiah) selama 12 ( dua
belas ) bulan kepada Keluarga Penerima Manfaat BLT-Dana Desa
sebanyak 98 (Sembilan Puluh Delapan) orang/KPM pada bulan



Januari s/d Desember Tahun 2022;
3. Keluarga Penerima manfaat BLT-Dana Desa ditetapkan dengan

kriteria sebagai berikut :
a. Keluarga miskin atau tidak mampu yang berdomisili di Desa;
b. Kehilangan mata pencaharian;
c. Mempunyai anggota keluarga yang rentan sakit menahun/kronis;
d. Keluarga miskin penerima jaring pengaman sosial lainnya yang

terhenti baik yang bersumber dari APBD dan/atau dari APBN;
e. Keluarga miskin yang terdampak pandemi Corona Virus Disease

2019 (COVID-19) dan belum menerima bantuan;
f. Rumah tangga dengan anggota rumah tangga tunggal lanjut usia.

Pasal 2
Uraian lebih lanjut mengenai Daftar Keluarga Penerima Manfaat
Bantuan Langsung Tunai (BLT) Dana Desa sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini.

Pasal 3
Penyaluran Bantuan Langsung Tunai (BLT-Dana Desa)
dilaksanakan oleh Kepala Urusan Keuangan sebagai Pelaksana
Kegiatan Anggaran dengan metode Tunai.

Pasal 3
Melakukan perubahan penerima BLT DD triwulan ketiga
dikarenakan masih banyak warga Desa Sewukan yang belum
mendapatkan Jaring Pengaman Sosial dari sumber manapun

Pasal 4
Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan. Dan Peraturan Kepala Desa no 4 tahun 2022
dinyatakan tidak berlaku lagi. Agar setiap orang dapat mengetahui,
memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan
penempatannya dalam Berita Desa Sewukan.

Ditetapkan di : Sewukan
Pada Tanggal : 27 Juni 2022

Kepala Desa Sewukan

YEYEN RIFAI

Diundangkan di : Sewukan
Pada Tanggal : 27 Juni 2022

SEKRETARIS DESA SEWUKAN

ASEP BUDI PRASETYO
BERITA DESA SEWUKAN TAHUN 2022 NOMOR 5



LAMPIRAN
PERATURAN KEPALA DESA
SEWUKAN
NOMOR 5 TAHUN 2022
TENTANG PERUBAHAN KE 2
PENETAPAN KELUARGA
PENERIMA MANFAAT BANTUAN
LANGSUNG TUNAI DANA DESA
(BLT – DD) TAHUN 2022

DAFTAR KELUARGA PENERIMA MANFAAT BANTUAN LANGSUNG TUNAI DANA
DESA (BLT – DD) DANA DESA AKIBAT DAMPAK PANDEMI CORONA VIRUS
DISEASE 2019 (COVID-19) DESA SEWUKAN KECAMATAN DUKUN KABUPATEN

MAGELANG TAHUN 2022

No Nama No KK NIK Alamat Pekerjaan

Hasil
Verifikasi
Memenuhi
Sarat (MS)

Besaran
Anggaran

Rp.

1 2 3 4 5 6 7 8

1 SURAHME 3308060307103453 3308060409700001 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

2 TRIMO 3308060307102905 3308060208640002 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

3 SUKIYAT 3308060307103487 3308060807650002 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

4 L SURAHMAT 3308060407102746 3308062907690001 SEWUKAN I TUKANG KAYU MS 300.000

5 SULADI 3308060307107471 3308060703680002 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

6 RISWADI 3308060407103420 3308060811770004 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

7
MIFTAKHUS
SURUR 3308060307103902 3308061507800002 SEWUKAN I WIRASWASTA MS 300.000

8 FX GUNAWAN 3308060307101795 3308060709700001 SEWUKAN I
KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

9 SUGIYANTO 3308061905110008 3308063110850001 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

10 NURYANTO 3308060311150001 3308062006920002 SEWUKAN I
KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

11 SURAHME 3308060307103493 3308062009660001 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

12
ACHMAD
SYAIFUDIN 3308060407103433 3308061708700006 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

13 PARMAN 3308060307103460 3308062710620001 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

14 SLAMET 3308060307109854 3308061006760004 SEWUKAN I WIRASWASTA MS 300.000

15
DENI
ISMANTO 3308061210160003 3308060406880003 SEWUKAN I

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

16
ARIYONO
BASUKI 3308061706130002 3308061701920004 SEWUKAN I PETANI/PEKEBUN MS 300.000

17 SURAHMAD 3308060407104033 3308062303710004 SEWUKAN II PETANI/PEKEBUN MS 300.000

18 GIYANTO 3308060307109864 3308061506650006 SEWUKAN II
BURUH HARIAN
LEPAS MS 300.000

19
ARI
ANDRIYANTO 3308063108180001 3308060404960001 SEWUKAN II WIRASWASTA MS 300.000

20
FEBRI ALIP
ARYADI 3308061607200001 3308060902960003 SEWUKAN II

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

21 WITONO 3308061904210005 3308062211960003 SEWUKAN II
KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

22 PONIJO
BUDIHARTON

3308060407104216 3308061011700006 SEWUKAN II PETANI/PEKEBUN MS 300.000



O

23 SUPARJO 3308060307107858 3308063012660007 SEWUKAN II PETANI/PEKEBUN MS 300.000

24
MUHAMMAD
BARON SANI 3308062307120004 3372011811760004 SEWUKAN II WIRASWASTA MS 300.000

25

MUHAMMAD
ADE RIFKI
KURNIAWAN 3308060104210002 3404082803910001 SEWUKAN II

KARYAWAN
SWASTA

MS 300.000

26 JUMAT 3308061009120011 3308062501800003
SEWUKAN
TEGAL WIRASWASTA MS 300.000

27
TEGUH
TRIYONO 3308060508200001 3308060506960002

SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

28
NUR
ROCHMAN 3308061102200004 3308062311930003

SEWUKAN
TEGAL

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

29 BASIR 3308060103180003 3308061309800004
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

30 MARWANTO 3308061903210003 3308061803900004
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

31 WARTO 3308060603150001 3308062111930002
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

32 TRIYONO 3308060901140002 3308062009840001
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

33 TARYANA 3308060307109881 3308060610770002
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

34 WIDODO 3308061903150003 3308062511910004
SEWUKAN
TEGAL

BURUH
TANI/PERKEBUNA
N

MS 300.000

35 TOHARNO 3308060401180001 3308060511880003
SEWUKAN
TEGAL

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

36 MARYONO 3308060407103424 3308061306620003
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

37 ROCHIYAT 3308062806190001 3308061711850002
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

38
YUSRON
ABDAH 3308062801210002 3308062211940001

SEWUKAN
TEGAL WIRASWASTA MS 300.000

39 SUYITNO 3308060407100610 3308061104520003
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

40 SUDI RAHMAT 3308060307107913 3308062201750001
SEWUKAN
TEGAL

BURUH HARIAN
LEPAS MS 300.000

41 MUGITO 3308061310150003 3308062905900001
SEWUKAN
TEGAL WIRASWASTA MS 300.000

42 NARDI 3308061403150002 3308062309810001
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

43 WANDI 3308060808120004 3308060206850004
SEWUKAN
TEGAL

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

44 SUBAKRI 3308062609120007 3308060401830007
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

45 SUPARDI 3308060810120015 3308062806810003
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

46 SURONO 3308060307107850 3308063112610027
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

47 DARMADI 3308062308170001 3308060705930002
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

48 SARWAJI 3308060411160001 3308060407880003
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

49 PURWANTO 3308060307107849 3308062708760006
SEWUKAN
TEGAL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

50 YANTO 3308060407103278 3308060404780006
SEWUKAN

PETANI/PEKEBUN MS 300.000



TEGAL

51
RIDO PUTRA
UTAMA 3308060904210001 3308061205970001 GUWO

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

52 TUMADI 3308060307102627 3308062803620001 WUNI PETANI/PEKEBUN MS 300.000

53
SRI
NINGSIH/WAJI 3308060307106321 3308065110810001 WUNI PETANI/PEKEBUN MS 300.000

54 DARIYO 3308060608120012 3308061508830005 GUWO WIRASWASTA MS 300.000

55 SARINO 3308060307102819 3308061606730002 GUWO PETANI/PEKEBUN MS 300.000

56 SUPADI 3308060307102613 3308062903730001 JENGKOL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

57 SUYATA 3308060307104959 3308060209540001 WUNI PETANI/PEKEBUN MS 300.000

58
EDY
KUNTORO 3308063010180003 3308061911810003 WUNI

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

59 SUWANTO 3308063110150003 3308062611830002 GUWO WIRASWASTA MS 300.000

60 SUYANTO 3308060307102608 3308062407680001 JENGKOL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

61 NURYANTO 3308060502210001 3308061311910001 WUNI WIRASWASTA MS 300.000

62 SUDARMI 3308060306220002 3308064609500004 GUWO PEDAGANG MS 300.000

63
AGUS
SANTOSO 3308060407103690 3308062708850002 WUNI PETANI/PEKEBUN MS 300.000

64 MAHMUD 3308061503220003 3308061205970004 GUWO PEDAGANG MS 300.000

65 SETYANTAKA 3308060307109872 3308060106750001 WUNI PEDAGANG MS 300.000

66 SRI LESTARI 3308060307102927 3308066005500002 GUWO
MENGURUS
RUMAH TANGGA MS 300.000

67 MARMUDI 3308060604220002 3308062304890001 WUNI WIRASWASTA MS 300.000

68
RAHMAT
SETIAWAN 3308063103200002 3308061803910003 GUWO

KARYAWAN
SWASTA MS 300.000

69
SARIF
NURROHMAN 3308163110170001 3308162305950004 GUWO PETANI/PEKEBUN MS 300.000

70 PRATIKNA 3308060307102560 3308062703640001 JENGKOL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

71 HARYONO 3308061810120013 3308061603750009 WUNI WIRASWASTA MS 300.000

72 SUPRAPTO 3308060307102624 3308061609480001 JENGKOL PETANI/PEKEBUN MS 300.000

73 SURIP 3308060307102628 3308062007620002 WUNI PETANI/PEKEBUN MS 300.000

74 SUBANDI 3308062302170004 3308061401880001 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

75 MARYADI 3308060612180005 3209200103840013 SOKA WIRASWASTA MS 300.000

76
MUHAMMAD
MUSLIH 3308060307103182 3308061711730001 SOKA WIRASWASTA MS 300.000

77 GITO SETYO 3308060407103999 3308061208770002 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

78 TUKIMIN 3308060711180003 3308062312780001 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

79 REMI 3308062004170001 3308065408530002 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

80 TRIYONO 3308062906120005 3308061606870001 SOKA WIRASWASTA MS 300.000

81 HERIYANTO 3308060808150001 3308061111790004 SOKA WIRASWASTA MS 300.000

82 SUBAKIR 3308060307103202 3308062403630001 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

83 SARMU 3308060307109724 3308060912790002 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

84 NGATEMIN 3308060307104317 3308061807580003 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

85 TUMATNO 3308060307109406 3308060606570005 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

86 ZAENI ARIF 3308062910210001 3308060709990001 SOKA PEDAGANG MS 300.000

87
SODIQ
SOLIKHIN 3308062903210001 3308060112840002 SOKA

BURUH HARIAN
LEPAS MS 300.000

88 SETYANTO 3308060307109887 3308060802710002 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000



89 SUDARTA 3308060307103184 3308061504550001 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

90 SABAR 3308060307103210 3308060210630001 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

91 WARSONO 3308060307108555 3308062607770003 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

92 WAHYUDI 3308062206120008 3308061505760005 SOKA
BURUH HARIAN
LEPAS MS 300.000

93 SLAMET 3308060307103198 3308061603530001 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

94 SUYANTO 3308060407105183 3308062606770002 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

95 RINOTO 3308062210120005 3326103005870004 SOKA WIRASWASTA MS 300.000

96 BIBIT AFANDI 3308061405120001 3308081809870002 SOKA PEDAGANG MS 300.000

97 JUWARI 3308060307103226 3308061706590001 SOKA PETANI/PEKEBUN MS 300.000

98
EDI MULYONO
KUATO 3308060307109886 3308062202770001 SOKA PEDAGANG MS 300.000

KEPALA DESA SEWUKAN,

YEYEN RIFAI


	ASEP BUDI PRASETYO

